[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
03.04.2018 № 142
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.04.2018  № 142

город Канаш

	О проведении  в Канашском районе игры  «КВН – 2018», приуроченного  к Году добровольца (волонтера) в Российской Федерации

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации  от 6 декабря  2017 года № 583 «О проведении в Российской Федерации Года добровольца (волонтера)»:
1. Провести  26 апреля 2018 года   игру «КВН – 2018»,  приуроченного к Году добровольца (волонтера) в Российской Федерации.
2.Утвердить:

 - Положение о проведении  в Канашском районе игры «КВН – 2018»,    приуроченного к Году добровольца (волонтера) в Российской Федерации    (Приложение № 1).
- Состав жюри игры «КВН – 2018», приуроченного к  Году добровольца (волонтера) в Российской Федерации (Приложение № 2).
3. Настоящее распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации - начальника управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики Алексеева Ю.С.
Глава администрации района

             В.Н. Степанов

                                                                                   Приложение № 1

                                                                                                                                  утверждено распоряжением администрации

                                                                                                                                  Канашского района Чувашской Республики

                                                                                                                                  __________2018 г. №  ___
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении в Канашском районе игры «КВН – 2018», приуроченного к
Году добровольца (волонтера) в Российской Федерации

1. Общее положение
1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия организации игры «КВН – 2018» (далее – Игра), сроки проведения, требования к участию.
1.2. Организатором  Игры  является МКУ «Управление образования администрации          Канашского района Чувашской Республики».
2.  Цели и задачи

2.1. Игра проводится с целью создания условий для реализации творческого потенциала молодежи Канашского района, популяризации и вовлечения молодого поколения в творческую деятельность  через участие в игре КВН  как уникальной формы проведения досуга.

2.2. Задачи Игры:

- создание возможностей участия в социально - значимой деятельности, выявление и           поддержка талантливой молодежи, обеспечение благоприятных условий для её самореализации и самоопределения;

- вовлечение обучающихся в социально - досуговую деятельность с учетом интересов и потребностей различных групп молодежи;

- популяризация и пропаганда здорового образа жизни;

- укрепление сотрудничества в области культурно - досуговых мероприятий с учреждениями культурно – досуговой  и социальной сферы района.

3.  Участники игры
3.1.  В Игре  могут принять участие:

- добровольческие (волонтерские) команды образовательных учреждений района;

- команды советов молодежи при сельских поселениях района;

- команды учреждений культуры района.
3.2. Состав команды – не менее 10 человек. Возраст участников от 14 до 30 лет.

4. Время и место проведения игры
4.1. Игра будет проходить в два этапа. Предварительный этап состоится 26 апреля 2018 года в 12 час. 00 мин. в   МБОУ «Шихазанская СОШ имени М. Сеспеля» Канашского района Чувашской Республики, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Канашский район, с. Шихазаны, ул. М. Сеспеля, д.18.

4.2. Финал игры «КВН – 2018» состоится на празднике песни, труда и спорта АКАТУЙ - 2018 года на стадионе «Урожай».

5. Условия участия игры
5.1.Игра состоит из трех конкурсов:

1. Тема первого конкурса – приветствие - «Я в сердце волонтер!..»  или «Если не МЫ, то кто же?» (время выступления до 7 минут).
2. Разминка (ведущий задает командам вопрос и каждая команда отвечает на поставленный вопрос).
3.Музыкальное домашнее  задание «В бой идут одни добряки!»  или «Под флагом доброй воли» (время выступления до 10 минут).

5.2.  Заявка для участия в игре «КВН-2018» (согласно Приложению к Положению о проведении игры «КВН-2018» предоставляется на электронный адрес: molod@kanash.cap.ru.  до 20 апреля 2018года главному специалисту – эксперту сектора по физической культуре и спорту администрации Канашского района Павловой А.Е.. Дополнительную информацию можно получить по тел.2-15-49
6. Критерии оценок
6.1. Судейство проводится по следующим критериям:

-  содержание;

-  юмор;

-  артистизм исполнителей;

-  музыкальное оформление программы;

-  сценическая культура.

6.2. Оценивается выступление команд по 5-ти бальной системе.

7. Требования к фонограмме и реквизиту

7.1. Подбор музыкальных фрагментов осуществляет звукооператором команды.

7.2. Музыкальное сопровождение выступления команды должно быть представлено звукооператору на флэш-носителе с соблюдением очередности треков.

7.3. Время генерального прогона 26 апреля 2018 года в 10.00 часов.
7.4. На всех репетициях обязательно присутствие звукооператора команды.

7.5. Организаторы игры «КВН – 2018» обеспечивают команду только стандартным набором реквизита сцены (столы, стулья, микрофоны, мультимедийная и звуковая          аппаратура).

8. Награждение

8.1. Подведение итогов и награждение проводится на  основании  протокола  жюри. Команда, занявшая   1 место, и команды – призеры  награждаются дипломами и  призами.
8.2. В ходе  Игры могут быть отмечены победители по следующим номинациям:

- «Самый веселый и находчивый игрок»
- «Самая оригинальная добровольческая (волонтерская) команда»

                                          Приложение № 2

                                                                                                    утвержден распоряжением      администрации

                                                                                                    Канашского  района  Чувашской  Республики

                                                                                                    _________ 2018 г. №  ____
Состав жюри  игры «КВН – 2018», приуроченного к Году добровольца
 (волонтера) в Российской Федерации

	Алексеев Ю.С..
	Заместитель главы администрации – начальник управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики

	Председатель жюри

	Петрова Н.Е..
	Методист МБУ ДО «Центр детского творчества» Канашского района Чувашской Республики (по согласованию)
	Заместитель председателя жюри

	Павлова А.Е.
	Главный специалист-эксперт сектора по физической культуре и спорту администрации Канашского района Чувашской Республики

	Член жюри

	Ефимова Т.Д.
	Методист по воспитательной работе управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики (по согласованию)
	Член жюри

	Андреев А.В.
	Заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Среденекибечская СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	Член жюри

	Тямина А.В.
	Главный специалист- эксперт отдела организационно- кадровой и контрольной работы администрации Канашского района Чувашской Республики (по согласованию)
	Член жюри

Приложение                                                                                   к Положению о проведении в Канашском районе
                                                                             игры  «КВН – 2018»,  приуроченной  к Году

                                                                                          добровольца (волонтера) в Российской Федерации

АНКЕТА-ЗАЯВКА
1. Наименование образовательного учреждения________________________

2. Ф.И.О. руководителя команды_____________________________________

3. Состав  команды:

	№ п/п
	Ф.И.участника
	возраст

4. Название  команды________________________________________________

5. Ф.И. капитана команды__________________________________________

6. Звукооператор команды_______________________________________________